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Marché français (VP) : part diesel
évolution mensuelle 2016-2018 (2 ans glissants)
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Source : CCFA/AAA DATA

Carte interactive ACEA des émissions de CO   en Europe:

https://www.acea.be/statistics/tag/category/co2-emissions-trends
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Marché français (VUL) par groupe
décembre 2018
  Groupes
  Véhicule
  Utilitaires légers
  (VUL)

  variation en %

Source : CCFA/AAA DATA

  décembre 2018
Pénétration décembre 2018

35,5%

16,5%

13,6%

0,0%

1,2% 32,7%

0,3%
0,1%

35,5%

16,5%

13,6%

0,0%

1,2% 32,7%

0,3%
0,1%

Groupes étrangers
Peugeot
Citroën
DS
Opel
Renault
Dacia
Autres

Groupe PSA

Peugeot

Citroën

DS

Opel

Groupe Renault

Renault

Dacia

Groupes français

Groupes étrangers

TOTAL

12 764 -4,2

6 709 +12,0

5 544 -15,8

20 +53,8

491 -33,6

13 438 -5,0

13 319 -4,8

119 -20,1

26 261 -4,8

14 468 +20,7

40 729 +2,9

Groupes français :
Toutes les autres

64,5%
35,5%Groupe PSA  :

Groupe Renault :

Toutes les autres

31,3%

33,0%

35,7%
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*Hybride : véhicule dont la propulsion est assurée par l'énergie provenant d'un carburant et d'une batterie ou tout autre
dispositif de stockage d'énergie électrique.
**Hybride rechargeable : véhicule hybride rechargeable de l'exterieur, disposant d'une autonomie déclarée en mode
électrique simple.

%unités%unités

12 mois 2017 12 mois 2018

Marché français (VP) par type d'énergie
Janvier à décembre 2018

Essence

Diesel

Hybrides*

dont hybrides rechargeables**

Electricité

Bicarburation : essence + GPL + GNV

Superéthanol

GNV

1 004 314 47,58 1 188 172 54,67

998 116 47,29 844 831 38,87

81 559 3,86 106 366 4,89

11 868 0,56 14 528 0,67

24 910 1,18 31 059 1,43

1 077 0,05 2 280 0,10

746 0,04 753 0,03

26 0,00 20 0,00

Source : CCFA/AAA DATA
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Marché français (VUL) par groupe
Janvier à décembre 2018
  Groupes
  Véhicules légers
  (VUL)

   12 mois 2018   variation en %

Groupe PSA

Peugeot

Citroën

DS

Opel

Groupe Renault

Renault

Dacia

Groupes français

Groupes étrangers

TOTAL

157 448 +7,77

78 531 +6,66

72 504 +5,11

222 -14,29

6 191 +91,55

142 084 +1,91

140 823 +2,10

1 261 -15,48

300 443 +4,90

158 683 +4,24

459 126 +4,67

34,6%

17,1%

15,8%

0,0%
1,3%

30,7%

0,3%

0,2%

34,6%

17,1%

15,8%

0,0%
1,3%

30,7%

0,3%

0,2%

Groupes étrangers
Peugeot
Citroën
DS
Opel
Renault
Dacia
Autres

Pénétration 12 mois 2018

Source : CCFA/AAA DATA Groupes français :
Toutes les autres

65,5%
--Groupe PSA  :

Groupe Renault :

Toutes les autres

34,3%

30,9%

34,8%
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Top 10 VP France
Janvier à décembre 2018

RunningCount

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

      Vol %
RENAULT CLIO IV

PEUGEOT 208

PEUGEOT 3008 II

CITROEN C3 III

DACIA SANDERO

RENAULT CAPTUR

PEUGEOT 2008

PEUGEOT 308 II

DACIA DUSTER 2

RENAULT TWINGOIII

123 658 5,7%

102 395 4,7%

84 834 3,9%

77 937 3,6%

70 077 3,2%

67 396 3,1%

66 284 3,0%

63 218 2,9%

46 931 2,2%

46 372 2,1%

Source : CCFA/AAA DATA
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Top 100 VP France
Janvier à décembre 2018

RunningCount
1
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8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

      Vol %

RENAULT CLIO IV

PEUGEOT 208

PEUGEOT 3008 II

CITROEN C3 III

DACIA SANDERO

RENAULT CAPTUR

PEUGEOT 2008

PEUGEOT 308 II

DACIA DUSTER 2

RENAULT TWINGOIII

RENAULT MEGANE IV

CITROEN C3 AIRCR.

VOLKSWAGEN POLO VI

TOYOTA YARIS

PEUGEOT 5008 II

RENAULT KADJAR

VOLKSWAGEN GOLF VII

OPEL CORSA

FIAT 500

FORD FIESTAVII

NISSAN QASHQAI 2

RENAULT SCENIC IV

VOLKSWAGEN TIGUAN II

PEUGEOT 108

TOYOTA C-HR

123 658 5,7%

102 395 4,7%

84 834 3,9%

77 937 3,6%

70 077 3,2%

67 396 3,1%

66 284 3,0%

63 218 2,9%

46 931 2,2%

46 372 2,1%

45 434 2,1%

43 799 2,0%

36 952 1,7%

36 588 1,7%

31 125 1,4%

27 176 1,3%

26 736 1,2%

26 689 1,2%

25 441 1,2%

25 187 1,2%

23 720 1,1%

23 426 1,1%

21 539 1,0%

20 822 1,0%

20 203 0,9%

RunningCount
26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

      Vol %

CITROEN C4 CACTUS

RENAULT GDSCEN.IV

CITROEN C4II PICA

CITROEN C1 II

RENAULT ZOE

MINI MINI III

VOLKSWAGEN T-ROC

MERCEDES CLASSE A

FIAT 500X

FIAT PANDA III

TOYOTA AURIS

FIAT TIPO

NISSAN MICRA V

TOYOTA AYGO II

OPEL CROSSLAND

FORD ECOSPORT

B.M.W. X1

KIA SPORTAGE

RENAULT KANGOO II

B.M.W. SERIE 1

DS DS7

FORD KUGA

CITROEN GDPICA.II

NISSAN JUKE

SUZUKI SWIFT

20 159 0,9%

17 904 0,8%

17 683 0,8%

17 053 0,8%

17 038 0,8%

16 943 0,8%

16 905 0,8%

15 514 0,7%

15 057 0,7%

13 788 0,6%

13 064 0,6%

12 829 0,6%

12 631 0,6%

12 614 0,6%

12 503 0,6%

12 452 0,6%

12 253 0,6%

10 792 0,5%

10 369 0,5%

10 362 0,5%

10 361 0,5%

10 318 0,5%

10 290 0,5%

10 245 0,5%

10 071 0,5%

RunningCount
51

52

53
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55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

      Vol %

KIA PICANTO 3

SKODA FABIA III

SEAT ARONA

HYUNDAI TUCSON II

TOYOTA RAV4

AUDI Q2

AUDI A3

MERCEDES CLASSE C

MERCEDES GLC

HYUNDAI I20

VOLKSWAGEN TOURAN

OPEL GRANDLAND

CITROEN C4 II

MERCEDES GLA

FORD KA+

RENAULT TALISMAN

RENAULT KOLEOS

AUDI A1

SEAT ATECA

SEAT IBIZA V

OPEL MOKKA

DS DS3

CITROEN BERLINGO

DACIA LODGY

SKODA OCTAV.III

9 940 0,5%

9 900 0,5%

9 614 0,4%

9 212 0,4%

9 200 0,4%

9 187 0,4%

8 970 0,4%

8 915 0,4%

8 859 0,4%

8 740 0,4%

8 528 0,4%

8 311 0,4%

8 287 0,4%

8 199 0,4%

8 035 0,4%

7 989 0,4%

7 921 0,4%

7 784 0,4%

7 532 0,3%

7 531 0,3%

7 516 0,3%

7 234 0,3%

7 170 0,3%

7 082 0,3%

7 034 0,3%

RunningCount
76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

      Vol %

MINI COUNTRY2

JEEP RENEGADE

HYUNDAI KONA

VOLKSWAGEN PASSAT 8

MERCEDES CLASSE B

PEUGEOT PARTNER

NISSAN X-TRAIL 3

AUDI Q5

DACIA DOKKER

KIA STONIC

RENAULT TRAFIC

JEEP COMPASS

SUZUKI IGNIS

VOLVO XC60 II

RENAULT ESPACE V

VOLKSWAGEN UP

SMART FORTWO

SEAT LEON

FORD FOCUS

KIA RIO IV

AUDI Q3

B.M.W. X3

B.M.W. X2

SUZUKI VITARAIII

MERCEDES CLASSE E

7 021 0,3%

6 942 0,3%

6 900 0,3%

6 549 0,3%

6 512 0,3%

6 247 0,3%

6 159 0,3%

6 134 0,3%

6 116 0,3%

5 998 0,3%

5 782 0,3%

5 769 0,3%

5 754 0,3%

5 681 0,3%

5 658 0,3%

5 644 0,3%

5 561 0,3%

5 485 0,3%

5 405 0,2%

5 387 0,2%

5 278 0,2%

5 145 0,2%

5 142 0,2%

5 048 0,2%

5 016 0,2%

Source : CCFA/AAA DATA
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Top 10 VU France
Janvier à décembre 2018

RunningCount

1
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3

4

5
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7
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9

10

      Vol %
RENAULT KANGOO II

RENAULT MASTERIII

RENAULT CLIO IV

RENAULT TRAFIC

FIAT DUCATO

CITROEN BERLINGO

PEUGEOT PARTNER

PEUGEOT EXPERT

CITROEN JUMPY

PEUGEOT 208

40 615 8,8%

29 135 6,3%

28 192 6,1%

26 793 5,8%

25 028 5,5%

24 330 5,3%

22 807 5,0%

20 888 4,5%

16 729 3,6%

14 013 3,1%

Source : CCFA/AAA DATA
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Top 100 VUL France
Janvier à décembre 2018

RunningCount
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19
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22

23

24

25

      Vol %

RENAULT KANGOO II

RENAULT MASTERIII

RENAULT CLIO IV

RENAULT TRAFIC

FIAT DUCATO

CITROEN BERLINGO

PEUGEOT PARTNER

PEUGEOT EXPERT

CITROEN JUMPY

PEUGEOT 208

PEUGEOT BOXER

CITROEN JUMPER

CITROEN C3 III

MERCEDES SPRINTER

FORD T.CUSTOM

VOLKSWAGEN TRANSP.VI

FORD TRANSIT2T

FORD RANGER

MERCEDES VITO

RENAULT MASTERRT3

FIAT DOBLO II

PEUGEOT 308 II

IVECO 35C14

RENAULT MEGANE IV

TOYOTA HILUX

40 615 8,8%

29 135 6,3%

28 192 6,1%

26 793 5,8%

25 028 5,5%

24 330 5,3%

22 807 5,0%

20 888 4,5%

16 729 3,6%

14 013 3,1%

13 537 2,9%

13 436 2,9%

11 912 2,6%

10 436 2,3%

9 372 2,0%

8 945 1,9%

8 730 1,9%

7 272 1,6%

6 945 1,5%

6 270 1,4%

6 001 1,3%

5 224 1,1%

4 848 1,1%

4 722 1,0%

4 400 1,0%

RunningCount
26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

      Vol %

VOLKSWAGEN CRAFTER

FORD T.CONNECT

NISSAN NP300

FIAT TALENTO

IVECO 35C15

VOLKSWAGEN CADDY

OPEL VIVARO

FIAT FIORINO

VOLKSWAGEN AMAROK

CITROEN BERLINGO3

IVECO 35C16

OPEL MOVANO

TOYOTA PROACE

ISUZU D-MAX

IVECO 35S14

NISSAN NV400

MITSUBISHI L200

MERCEDES CITAN

RENAULT MAXITY

CITROEN C4 II

VOLKSWAGEN GOLF VII

NISSAN NT400

IVECO 35C18

JEEP WRANGLER

NISSAN NV300

4 244 0,9%

3 948 0,9%

3 391 0,7%

3 368 0,7%

3 355 0,7%

3 171 0,7%

2 764 0,6%

2 287 0,5%

2 032 0,4%

2 008 0,4%

1 988 0,4%

1 962 0,4%

1 945 0,4%

1 824 0,4%

1 797 0,4%

1 694 0,4%

1 633 0,4%

1 609 0,4%

1 504 0,3%

1 425 0,3%

1 415 0,3%

1 340 0,3%

1 278 0,3%

1 270 0,3%

1 154 0,3%

RunningCount
51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

      Vol %

NISSAN NV200

FORD T.COURIER

CITROEN C4 CACTUS

RENAULT ZOE

RENAULT ALASKAN

CITROEN NEMO

DACIA DUSTER 2

M.A.N. TGE

VOLKSWAGEN POLO VI

RENAULT CAPTUR

FORD FIESTAVII

TOYOTA YARIS

IVECO 35S12

OPEL COMBO

FIAT FULLBACK

IVECO 35S16

PEUGEOT 3008 II

NISSAN E-NV200

PEUGEOT BIPPER

IVECO 35C12

GOUPIL G4

MERCEDES CLASSE X

FIAT TIPO

PEUGEOT 2008

ISUZU N

1 116 0,2%

1 021 0,2%

975 0,2%

973 0,2%

954 0,2%

947 0,2%

887 0,2%

870 0,2%

869 0,2%

867 0,2%

787 0,2%

723 0,2%

723 0,2%

687 0,1%

678 0,1%

674 0,1%

656 0,1%

637 0,1%

627 0,1%

619 0,1%

603 0,1%

600 0,1%

569 0,1%

554 0,1%

536 0,1%

RunningCount
76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

      Vol %

TOYOTA L.CRUISER

IVECO 35S18

FUSO CANTER

MITSUBISHI PAJERO

OPEL CORSA

SEAT IBIZA V

VOLKSWAGEN TIGUAN II

MERCEDES CLASSE V

RENAULT SCENIC IV

OPEL ASTRA

CITROEN C3 AIRCR.

DACIA DUSTER

SKODA FABIA III

PIAGGIO PORTER

SEAT LEON

JEEP G.CHEROKE

LAND ROVER RANGSPORT

RENAULT KADJAR

FIAT PANDA III

SUZUKI JIMNY

CITROEN C4II PICA

LAND ROVER RR VELAR

SKODA OCTAV.III

CITROEN C1 II

RENAULT TWINGOIII

465 0,1%

438 0,1%

432 0,1%

405 0,1%

383 0,1%

375 0,1%

305 0,1%

283 0,1%

259 0,1%

249 0,1%

242 0,1%

242 0,1%

231 0,1%

225 0,0%

218 0,0%

216 0,0%

212 0,0%

210 0,0%

204 0,0%

203 0,0%

202 0,0%

193 0,0%

193 0,0%

189 0,0%

182 0,0%

Source : CCFA/AAA DATA
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Marché VP par gamme (France)
Janvier à décembre 2018
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Source : CCFA/AAA DATA
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Marché VP par carrosserie (France)
Janvier à décembre 2018
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Source : CCFA/AAA DATA
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Marché VP par gamme (France et EU-18)
janvier à décembre 2018
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Source : CCFA/AAA-DATA
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Marché VP par carrosserie (France et EU-18)
janvier à décembre 2018
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